Inſiteles. et
ouui. s. xi.
·q. iii. ad mensam
ar. otr. xxviii. q.
i. omes. et. c. nul-
lus. i. o. i. loquit̄
de pagans ibi lo-
quitur specialiter
de uideis.

Qui intus sūt
qñ qđ etiā iuteos
p̄nit ecclesia. ex-
tra do uisit. p̄it
miserabilē et. xv-
ij. q. iii. cōstituit
vidam cum.

Qon ergo sūf-
ficit qđ platus in-
tituat quid sit fa-
ciendum nisi et pu-
niat nō facientes
ut. h. e. q. v. non ē
innocentie. et. xl.
vii. di. qđ ad nos.
sicut nec sufficit
tomio prohibere
ne cū seruo cōtra
batur. quin tenea-
tur ipē de peculio.
.i. si quis seruu. et
.ff. de v. obl. fu. qđ
vetante. ar. tamē
otra. xliij. di. ep̄be
hijs.

A nō possumus
sime scandalō. vel
q̄ est occultū. vi.
q̄ i. si omnia.

B Nec patietur.
q̄ his em̄ remissio
se mentitur pietatē.
ut. xl. b. sepe.

Q uoniam quis.
vbi periculum. cū ergo peri-
culū scismatis timet malū nō fuit
exordiā ut. l. dī
ut ostiueretur. q̄.
e. ipa pietas. et
c. nō potest. sed
otriū est. xxiiij.
q̄. in. ecce. sed ibi
cū nō timetur scā-
dalum. Item oria
extra te reg. iūr.
q̄ scandalizauerit
sed h̄ loquitur de
veritate discipli-
ne que potest q̄
q̄ deserit p̄ scāba-
lo. ibi de veritate
iudicii que sp̄ pre-
ualet scandalō.

Sicut non est
ab oratione.
multiplex est cau-
sa quare nō te-
buscessare ab or-
atione malorū. ul'
eoꝝ correctō nā
q̄bam fuit p̄desti-
nata ut p̄cibō ob-
tineantur. ut. q̄. c.
px. Item q̄ ne-
scitur quis sit de
numero p̄destina-
torū quis nō. et s̄
nemine est despe-
ratib⁹ quādū est
in hac vita ut te
pe. di. vii. nemo.
et quia deus sepe
aliquid p̄mittit
q̄ postea mutat
si vitet homines
negligentes ut te
pe. di. i. p̄dixerat.
et tamē quia si nō
p̄funt illi. p̄ quo
o: at tamē p̄fuit
oranti. iuxta illud
oracō mea in fini
mea cōuertetur.

Negligēda. b
pe. di. vii. nemo.

O Btimeri. q̄. de
pe. di. iii. ne
mo.

S Postulando.
nec iteo voluit
dñs suscitare q̄
tum mortui quia
nō fuit p̄ eo peti-
tū. ut. q̄. de pe. di.
i. q̄. e. h̄is itaq̄
v. quarūcūs

N Abuchodonosor.
nos. acce-
pit. argu. quo
depositus potest
restitui. ut te pe.
di. vi. c. i. in fi. vt
xxxv. q. ix. finiam

Nos vero ad sanā doctrinā ptimere
arbitramur utrisq̄ testimonijs vitā
sententiāq̄ moderare. ut t̄ canes in
eccīa ppter pacē ecclie tolerem⁹. et
tū camib⁹ sc̄m ubi ē pax ecclie tuta
nō demus. Cū vero p̄ negligentiam
p̄positoz̄ siue p̄ aliquā excusabilem
necessitatē siue p̄ occultas surrepti-
ones inuenimus in ecclie malos quos
ecclastica disciplina corrīgē aut co-
hercere nō possumus. tunc ne ascen-
dat in cor n̄m impia t̄ pmicioa p̄
sumptio q̄ extimemus nos ab h̄is
esse separandos. ut p̄tis ed̄z non in-
quinemur. atq̄ ita post nos trahere
conemur. veluti mūdos sc̄osq̄ disci-
pulos ab vnitatis opage q̄i a malo
rum vniuctōne separatos veniāt in mē
tē ille de scripturis fīlitūdīnes et dī
uīma oracula vel certissima exempla
quib⁹ demonstratū est t̄ p̄nunciātū
malos in ecclie bonis p̄mixtos usq̄
in finē sc̄lī tēpusq̄ iudicij futuri to-
lerandos. nichilez bonis in vnitate
ac p̄cipacōne sac̄oz̄ qui eoꝝ fa-
ctis nō osenserit obfuturos. Cū ve-
ro eis p̄ q̄s ecclie regitur adest sal-
ua pace p̄tās discipline aduersus
improbos aut nefarios exercenda
tunc rursus neq̄ secordia neq̄ se-
gnicia dormiamus. s̄ aculeis prece-
ptoz̄ q̄ ad seueritatē correpcōnis
p̄tēment excitādi sumus ut gressus
n̄ros in vias dñi ex utrisq̄ testimo-
nijs illo duce atq̄ actore adiutorie
dirigentes. nec patientie noīe torpe
scamus. nec obtētu diligetie seuia
amus. Cūte ōt ep̄laz̄ parmeniam
Leui⁹ occīta sc̄lēius aut p̄menda

Q uoniam ab ecclia manifesta delicta
Vm quisq̄ fratrū et xpiano-
rū intus in ecclie societate ostiuto-
rū in aliquo tali p̄cō fuit dep̄ten-
sus ut anathemate dignus habeat
fiat hoc ubi piculū scismatis nulluz̄
ē. Et infra. quādū cuiusq̄ crīmē no-
tum ē t̄ omīb̄ execrable appareat.
ut vel nullos p̄s̄ vel nō tales ha-
beat defensores p̄ q̄s possit scisma
otīmē nō dormiat seueritas disci-
pline. Cū etiā alia causa q̄ corre-
ctio h̄borū vel verberū videtur mu-
tilis esse vel supflua. p̄destimati ad
vitā fine correctōne mutātur sicut
petrus quē dñs respiciens nemine
corripiete omouit ad lacrimas. pre-
sciti ad mortē inter flagella deteri-
ores sicut pharao. Bonis er-
go supflua damnādis inueniuntur
h̄ec esse mutilia. H̄is ita r̄ndetur
auēte ḡḡ. t̄ aug. **S**icut ab orō
cessandū n̄ est. sic nec a correctōne.

Sicut nō est cessandū ab orō
p̄ eis q̄s corrīgi volum⁹. eti
nullo hoīm orāte p̄ petro dñs respe-
xit eū et fecit eū suū flere p̄tēm. ita
nō est negligēda correctō. quis de-
us quos voluerit non correctos fa-
ciat esse correctos. tūc aut̄ exorre-
ctōe p̄ficit h̄o cū miseretur atq̄ ad
iuuat qui facit quos voluerit t̄ fine
correctōe p̄fice. Cūte in dial. li. v
Boli p̄destimati saluātū. q̄s tū po-
stulando suo labore merentur

O Btimeri nequaq̄ possunt que
p̄destimata nō fuerint. s̄ ea q̄
sanci viri orādo efficiūt ita p̄desti-
nata sūt ut p̄cib⁹ obtīmean tā ipa
q̄ phēnis regnī p̄destimō ita est ab
om̄potēti deo disposita ut ad hoc e-
lecti ex labore p̄ueniant. q̄tmus po-
stulando mereātur accipe q̄d eis oī-
potēs deus ante secula dispositus do-
nare. Cūte aug. Deco dei iudicō
mali obdurantū flagellis boni emē

N Abuchodonosor dantur
penitentiā meruit fructuosaz
nonne post innumerās impietates
flagellatus penituit et regnū q̄d p̄
diderat rursus accepit pharao aut̄
ip̄is ē flagellis durior effūs & p̄t̄
iudic michi r̄oez reddat qui diūmū
ofiliū nīmū alte sapiētq̄ corde di-
judicat cur medicamētū vnius me-
dicī manu ūfētū alijs ad interitū a-
lijs valuerit ad salutē nīfī q̄i xp̄i bo-
nus odor alijs ē odor vite in vitā.
alijs ē odor mortis in mortē quantū
ad naturā ambo hoīes erāt quantū
ad dignitates ambo reges quantū
ad cāz ambo captiūū p̄kīm dei possi-
debāt. quātū ad p̄nā ambo flagel-
lis clemēter ammoniti. Quid ergo
fines eoꝝ fecit esse diūlos. nīfī q̄
vnus manū dei sentīes in recordati-
one p̄prie iniquitatis ingemuit. alē
libero oīra dei misericordissimā veri-
tatē pugnauit arbitrio. Cūte
Leui⁹ ire nunq̄ deus redde-
retur homo h̄ē p̄tēm. q̄ nec deus
peccāti h̄o iuste in ferret iram si ho-
mo ex p̄destimacōne dei cecidisset in
culpā. Idem. p̄destimacōne dei siue
ad bonū siue ad malū in omīb̄ ope-
rari inēptissime dicit. ut ad vtrūq̄
hoīes quedā ncētas vīdeāt impelle-
re. cum in bonis volūtas sit intelli-
genda nō fine grā. in malis aut̄ vo-
lūtas intelligēda fine gratia. Cum
vero aliq̄s a deo aut̄ ēditos deſide-
rijs suis à obduratos esse legimus
aut̄ relictos magnis p̄tis suis. hoc
ip̄os meruisse p̄fitem⁹. q̄ talia eoꝝ

ee. c. ḡreg. Itē ē
h̄ar. ad questio-
nē illam q̄ topo
situs restitutus p̄
ferendus sit sub
stituto. ut. viii. q.
vlti. c. vlti. ar. cō
tra. viii. q. i. eos q̄
licet determinata
vīdi extra de simo-
nia. ex insinuaciō-
ne. Jo. dō h̄o quid
iuris sit in q̄mī
bus. no. b.

Rationē. ar.
q̄ desingulis non
est ratio reden-
da. ut. h̄. e. q. de ti-
rijs. de pe. di. iii. si
ex bono. ar. et ra-
i. xviii. bi. corepi
et. xxiiij. q. iii. si
habes.

O Oīr. bonus
oīr. xp̄i est predi-
cātio bonoꝝ

A lisis. nō sp̄o
tanēum. de
bac materia nota
ui. xv. q. i. q. i. et
ii. et. c. merito.
M Ex p̄destimā-
tione. ar. q̄ non
potest arguē q̄s
factum cuius au-
cto. ip̄e fuit. vt.
xxviii. bi. diaco-
ni. extra de cleri.
diu. diuersis

Cum vero
sic ergo bona que
facit homo p̄ teū
facit. mala q̄ fa-
cit nō facit p̄ teū
quia deus non est
auctor mali. s̄ ne
creteret quis q̄d
deus operetur in
malis. quia legit.
q̄ deus trādidit
romanos in des-
teria carnis. et q̄
obdurauit cor
pharao et q̄d
reliquit tirios et
sidonios pecca-
tia suis. et ideo os-
tendit qualiter
hoc intelligatur.

Aliquos. sej-
romanos.

Aut trāditos.
trātore dicitur ho-
mī peccāti q̄n
p̄mittit hominem
peccare. vel quia
subtrahat et gra-
ti am.

Legimus. in
sp̄istola ad romā-
nos et in exoco.
et in euāgelio ma-
thī de tiris et si-
donis.

Non meritos
ex hoc pater q̄ p̄
mam gratiam ne-
mo meretur ut h̄.
te con. di. iii. gra-
tia. et. c. pacuit.

a. **F**ecit s. bona.
 b. **F**ecit s. mala.
 c. **D**icitur i. epi
stola. Iohannes.
 d. **E**x nobis. q
tū ab p̄destinacōz.
 e. **S**tābi. sed nō
ne iam dixit quia
predestinacō non
ē causa quare ho
mo faciat bonum.
sed potius bonum
qđ facit est causa
predestinationis.
sed dicas i. p̄te
stinationē a p̄le
lari tōu p̄destinā
tem. nō nemo po
test venire ad me
nisi fuerit ei datū
a patre meo. v.
dīc q̄ p̄destinatio
nō est cā efficiens
sed est causa sine
qua non fit. Item
si vere volumus
loqui non est con
centendum q̄ bona
futura fuit causa
p̄destinationis. q̄
ex hoc sequeretur
q̄ causa esset po
sterior suo causa
to. Itē q̄quid tu
us p̄destinauit
ab eterno p̄tesi
nauit. si ergo p̄de
stinationis est eter
na. ergo nō habet
causam sue geneā
cōris. nō ergo fu
tura fuit causa ei⁹.
Item si quid esset
causa generationis e
ius. ergo eius opa
positū esset causa
corruptionis eius
sed impossibile es
set causam corrup
ti vel definere es
se. quia si corrum
peretur v̄l defini
ret esse. ḡ post h̄
instans non esset
ergo si nō non est
nūquā fuit. nā bo
ne sequit⁹ si fuit
p̄destinatus. ḡ est
p̄destinatus et sp
erie p̄destinatum
Iohannes.
Fallit. tec ar
gumentatio non
valeat deus preui
dit alio et aliter
potest eueniere. ḡ
potentia dei est
fallibilis.
Quāuis. ad
buīus. s. intelligē
tā nota q̄ omnes
tales locutiones
sunt duplices si te
us p̄uidit aliquid
necessario id ve
niat q̄ h̄ dictio
necessario deter
minet totalem cō
sequētiā ē locutio
nē. et tunc talis

crīmina p̄cesserūt ut ip̄e fibi pena;
debuerint q̄ eis suppliciū vertexeretur
in reatū. atq̄ ita nec de iudicio dei
querimur quo deserit meritos dese
ri. et misericordie eius gratias agimus
qua liberat nō meritos liberari. Vi
res itaq̄ oledietie nō ideo cuiquaq̄
s̄b̄traxit q̄r eū nō p̄destinavit. s̄z idō
eum nō p̄destinavit q̄r recessurū ab
ip̄a obedietia esse p̄uidit. **P**rede
stinationis q̄r dei sp̄ in bono est qui pec
catū sola hoīs volūtate omis̄sū aut
remittendū nouit cū laude miseri
cordie. à p̄lectendū cum laude iusti
cie. In malis aut opib⁹ nās sola p̄
sciētia dei intelligēda ē. quā sic ut p̄
sciuit et p̄destinavit q̄ ip̄e fecit et
ut faceremus dedit. ita presciuit tā
tū et nō p̄destinavit q̄ nec ip̄e fe
cit nec ut facēmus exegit. Idij aut
sūt de quibus dicitur ex nobis exie
rūt s̄z nō fuerit ex nobis. si em̄ fuisset
ex nobis mansissent utiq̄ nobiscum
volūtate experūt volūtate ceciderūt
Et q̄ p̄sciti sūt casuri nō sūt p̄desti
nati. essent aut p̄destinati si eent re
uersuri et in scitāte ac veritate man
suri. ac p̄ hoc p̄destinationis dei mul
tis est causa standi. nemini ē cā la
bēdi. **N**ō ergo nētitatē facit cor
rectōnis vel obduracōis dīma p̄de
stinationis seu p̄sciētia cū boni p̄ grām
corrīgātur et libero arbitrio mali pe
reāt. **N**e q̄ em̄ q̄ p̄destinationis fuit p̄
sciētia dei falli nō p̄t nec idō nētō
euemūt q̄ p̄destinatur vel p̄scītūt
ficut nec nētō p̄destinat⁹ vel p̄scītūt
que futura fuit. s̄z q̄ bona absq̄
eius grā mala p̄ter eius scientiā e
ueire nō p̄nt. **M**uāuis ergo que
nētē dicāt. si h̄c p̄destinata sunt
vel p̄scita nētō euemēt. nō tñ ideo
absolute verū ē necessario euemēt q̄
p̄destinata sunt vel p̄scita. q̄ h̄ neces
sitas refertur ad rez̄ euētū. ibi ad
intuitū dīma p̄scie. Vnde aug⁹. Due
sūt iquit nētates. simplex vna. ve
luti nētē est omnes hoīes esse mor
tales. altera dīcōis. ut si aliquem
ambulaē quis scit eū ambulare ne
cesse ē. q̄d enim quisq̄ nouit id esse
aliter ac notum est nequit. s̄z h̄ mi
mī seculū illā simplicē trahit. banc
enīm nētate nō ip̄a fecit natura.
s̄z dīcōis adiectō. Nulla em̄ neces
sitas cogit incedē volūtate gradī
tem. quāuis eū tūc cū gradiatur in
cedere necessariū est. Eodem igitur
modo si q̄d p̄uidentia p̄ns videt id
nētē ē esse. tam eti nullā nature ha
bet necessitatē. At quidē ea futura
q̄ ex arbitrii libertate p̄uenīt p̄scī

entia otuetur. H̄ec igitur ad intui
tū relata dīmū necessaria fūt p̄ dis
positionē diūme nocōmīs. p̄ se vero
considerata absolutā nature sue liber
tate nō deserūt. S̄t igitur p̄culdu
bio cūcta q̄ futura de⁹ esse p̄noscit
s̄z eoꝝ quedā d̄ libero p̄ficiuntur
arbitrio. q̄ q̄uis remāt existēdō. tñ
naturā p̄pria nō amittūt. q̄ p̄t⁹ q̄
fierēt etiam non euēnre potuissent
Hijs omīb⁹ mala nāa libero ascri
būt arbitrio cū alibi diūme ascri
bātūt m̄dignacōmī. **V**nde greg⁹.
A Om̄ supna m̄dignatio fese ut
ita dixerim medullit⁹ mouet
hāc opīmī hūana nō remouet. nec
se cuiuslibz utiliter depeacō obicit
cū semel deus aliqd ab intimis iras
cēdo disponit. H̄inc ē enim q̄ moy
ses q̄ reatū totius plebis apud deū
suis p̄cib⁹ terfit. dūq̄ se obicē obtu
lit diūme iracūdie vim placauit ad
petrā oreb remāt. p̄ aque exhibiti
one diffidens repmissiōnis terram
ingredi dōo irascente non potuit.
D E tīris vero et **I**te aug⁹.
H̄idomīs quid aliud possumus
dicē q̄ nō esse datū eis dīsup ut cre
derēt q̄s credituros fuisse ipsa veri
tas docet. si talia q̄lia apud nō cre
dentes facta sūt v̄tutū signa vidis
sent. quare aut hoc eis negatū fue
rit dicāt. si p̄nt qui calumniātūt et o
stendāt cur apd eos dīs mirabilia
quib⁹ pfutura nō erāt fecēt et apd
eos quib⁹ erant pfutura nō fecēt
Pro etenī si rōne facti pfunditatem
iudicij eius penetrare nō possumus
manifestissime tñ scimus et verū esse
q̄d dīxit et iustū esse q̄d fecit. et non
solū tīrios et hidomīs s̄z ec̄ corozaim
et bethsaida potuisse v̄tū. et fideles
ex infidelib⁹ potuisse fieri si hoc ī eis
volūtū dīs operari. **N**e q̄ em̄ ulli
falsū videri p̄t q̄d veritas ait nemo
p̄t venire ad me nisi fuerit ei datū a
p̄te meo. Itē qui p̄ app̄ham plebi iu
daice pm̄fit. ecce ego sep̄iam vias
tuas spinis et munī ea lapidib⁹ q̄
drīs id ē adimā tibi facultatē pec
cādi. Idē p̄ psalmistā dānādis dīx
it. fīat vie eoz̄ tenebre et lubricū et
angelus dīni p̄sequēs eos. **S**z in
hijs omīb⁹ vicia nāa hūane ascri
būt metis arbitrio. q̄d diūma cle
mētia in electis mīficorditer vertit
ad bonū in damnādis iuste reliquit
ad malū. Sicut ergo q̄uis certissi
me sciāmus nemīne ultra terminū
sibi a deo p̄fixū eē vīcturū. omīb⁹ tñ
lā guentib⁹ nō m̄cōgrue medem̄. he
q̄ui s̄ nemo saluet nisi p̄destinatus

est sensus h̄ cōse
quentia si deus p̄
uidit aliquid illū
euēnit est necē
laria. si autē h̄ dī
ctio necessario tu
terminat ip̄m cō
sequens est falsa.
s̄t h̄ ē duplex ne
cessariū est socrā
tem ambulare cū
ambulat qua si
telligatur cōpo
lita et de dictio ve
ra ē si te re est fal
sa. similiter h̄ ē
duplex. neceſſariū
um est h̄ euēnē
q̄ deus p̄uidit te
dictio ē vera. de re
est falsa. istud enī
q̄d te⁹ p̄uidit nō
est neceſſe euēnē
Et nota q̄ h̄ ē agu
mentatio nō valē
si deus p̄uidit ali
quid neceſſarium
est illud euēnre.
q̄ modo h̄ dictio
neceſſariū nō po
test determinare
illam oſequentiā
sed tñ oſequens.
N Requid. vēa
ē si intelligatur dī
ctio.

Om̄ supna.
plebis. histō
riam habes. xlvi
bi. disciplina.
Oreb. histori
am habes de pe
di. q̄. oppōntur.
Trascente. in
telligas tñ q̄ quā
tum ad tpalez. pe
nam p̄t ira dei. eis
comutabilis. sed
quātū ad eternaz
nō. xxii. q̄. iii. m̄
comutabilis.

D E tīris. vt
crederēt. p̄
sente d̄ nō sed po
stea creditorūt
ad predicationem
ap̄lo z.

Si racōne. eo
deī mo to dicens
dūm ē quā si pa
pa aliquid facit
q̄d videtur miu
stum vbi nos rati
onem non posu
mus assignare q̄
filominus illud ui
stum sit.

N Qui p̄ app̄lex
tam. oſee.

Vias. id est a
ctiones.

Spinis. id est
cōpūctiōnib⁹.

Quadrīs. id
ē v̄tūbus q̄tuor
vel doctrina qua
tuor euāgelioz.

E Pla pietas testimoniū. m hoc q̄ est mortua in vnitate ecclie. sed quibz heretici volebant eum post mortem accusare te heretici ut. xxiiij. q. i. sa ne pferet. v. Itē si vera fuit. sed nō erat recipiēdī ec in crimine hereticis cu ille bone opio nis fuit ut. ii. q. i. in primis hereti cū tñ bene recipi etur cōtra hereticis cum. ut. ii. q. vii. si hereticus.

b Perditorūt. ut. s. ii. q. vii. non potest. Johānes.

c Pote statem quā non habebat ecclie cū adhuc nouella esset sed postea q̄ cepit dñari pñcipibus ut. h. e. displicet. r. c. non inuenitur.

d Ad fidem. ecclie oſeruandā.

e Intrare. id ē rebire ad eccliam.

f Sed quare. q̄ dicaret nō est oſi terantū quid fiat sed qua causa fiat ut. h. e. q. viii. occidit. et. ff. de furē. verū. filiū non est cōſiderādū quid fiat sed quo aio fiat. ut. xv. q. vi. c. i. in fi. quasi dī ceret cogātur ire ab omo du ipo nis sez ad cōmūniū te quo agitur in eu angelio. Ivi. di ſponſus.

g Legent. quaz habes. C. de hereticis. arriam.

h Si duo. tres enim ponit. caſus pmo ſic. duo fuit in domo ruitura et ambos poſſimus liberare ad hoc te nemur. h. fuit inui ti. ſed oſi duo fuit in domo vna et ſi vnum liberamus alter vult ſe neca re. tercio ſic mul ti fuit in domo vna et nō npi vnuſ li berari potest.